
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области 

О субсидировании из средств областного бюджета 
Ленинградской области в 2013г 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 
направляемых на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного 
комплекса Ленинградской области, стимулирования роста производства 
основных видов сельскохозяйственной продукции, а также повышения 
финансовой устойчивости сельского хозяйства Ленинградской области в 
соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области 
от 20 мая 2010 № 125 «Об утверждении Порядка финансирования из 
областного бюджета мероприятий по поддержке агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области» (в редакции 
постановления Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2013 
года № 13) 

1. Утвердить ставки субсидий на поддержку сельскохозяйственного 
производства подотрасли животноводства, подлежащих выплате в срок до 1 
апреля 2013 года за 4 квартал 2012 года, в соответствии с приложением к 
настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета - начальника департамента по развитию сельского 
хозяйства Бутусова Д.В. 

Приказ 

(Pol. Л-&/3 Санкт-Петербург 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Первый заместитель 
председателя комитета Е.И. Пшенникова 



Утверждены 
приказом комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 2013 г. № 
(Приложение) 

С Т А В К И С У Б С И Д И Й 
на поддержку сельскохозяйственного производства 
подотрасли животноводства за 4 квартал 2012 года 

Виды субсидий 
Единицы 

измерения 

Ставка 
субсиди 

рублей 
й, 

1 2 3 

Субсидии на производство продукции 

Субсидии на производство мяса крупного рогатого 
скота: 
в том числе: 

сельскохозяйственным организациям, основным видом 
деятельности которых является откорм быков 

1 голова КРС 2200 

молочно-товарным сельскохозяйственным организациям 1 голова КРС 3000 

крестьянским (фермерским) хозяйствам 1 голова КРС 3000 

Субсидии на производство и прирост производства 
молока 
в том числе: 

валовое производство молока (при условии 100% 
сохранения объема валового производства молока 
нарастающим итогом к аналогичному уровню 2011 
года), по районам: 
Бокситогорский 
Волховский 
Лодейнопольский 
Подпорожский 
Тихвинский 

тонна 1500 



Волосовский 
Всеволожский 
Выборгский 
Гатчинский 
Кировский 
Кингисеппский 
Киришский 
Ломоносовский 
Лужский 
Сланцевский 
Приозерский 
Тосненский, 
в том числе: 

сельскохозяйственным организациям, достигшим в 2011 
году продуктивности выше 8000 кг на 1 фуражную 
корову по черно-пестрой породе, выше 5800 кг на 1 
фуражную корову по айрширской породе 

тонна 1050 

сельскохозяйственным организациям, достигшим в 2011 
году продуктивности до 8000 кг на 1 фуражную корову 
по черно-пестрой породе, до 5800 кг на 1 фуражную 
корову по айрширской породе 

тонна 900 

крестьянским (фермерским) хозяйствам 900 

Прирост производства молока: 

-сельскохозяйственным организациям, достигшим в 2011 
году продуктивности до 8000 кг на 1 фуражную корову 

тонна 2000 

-сельскохозяйственным организациям, достигшим в 2011 
году продуктивности выше 8000 кг на 1 фуражную 
корову 

тонна 3000 

крестьянским (фермерским) хозяйствам тонна 2000 

Субсидии на прирост поголовья фуражных коров: 
-сельскохозяйственных организаций голова 30000 

-крестьянских (фермерских) и личных подсобных 
хозяйств 

голова 15000 

Субсидии на прирост поголовья коров мясных пород голова 20000 

Субсидии на поддержку племенного животноводства 
Субсидии на производство племенного яйца, в том 
числе: 
прародительские стада тыс. шт. 60 

родительские стада тыс. шт. 37,5 


